РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Пригородного сельсовета
Каменского района Алтайского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2020       № 2                                                                            п. Октябрьский

	О внесении дополнений в постановление Администрации Пригородного сельсовета от 23.08.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»»

	В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 29.02.2020 № 02-71-20/32, Федеральным законом от 03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
2.  Внести  в постановление Администрации Пригородного  сельсовета от 23.08.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» дополнения следующего содержания:
2.1. Подпункт 2.5. статьи 2 административного регламента дополнить следующим содержанием: Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2.2. Часть 1 статьи 2.6 административного регламента дополнить подпунктом:
- в соответствии со ст. 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, содержащее следующие сведения:
[bookmark: dst2581]1) фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства застройщика, реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физического лица);
[bookmark: dst2582]2) наименование и место нахождения застройщика (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
[bookmark: dst2583]3) кадастровый номер земельного участка (при его наличии), адрес или описание местоположения земельного участка;
[bookmark: dst2584]4) сведения о праве застройщика на земельный участок, а также сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии таких лиц);
[bookmark: dst2585]5) сведения о виде разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома);
[bookmark: dst2586]6) сведения о планируемых параметрах объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, в целях строительства или реконструкции которых подано уведомление о планируемом строительстве, в том числе об отступах от границ земельного участка;
[bookmark: dst2587]7) сведения о том, что объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости;
[bookmark: dst2588]8) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с застройщиком;
[bookmark: dst2589]9) способ направления застройщику уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7 и пунктом 3 части 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                        Е.Н. Кайзер